ECCLÉSIA STICA.

datus *Cl. Renaudot*, narrant, cum *Arius Hæresiarcha* in communionem restitui a *S. Petro Patriarcha Alexandrinio* in carcere constituto, & jam Martyrio proximo vehementius flagitaret, Christum huic *S. Antistiti* noctu veste consciissa apparuisse, & causam rei percontanti respondisse: *Arius vestem meam scidit, atque adeo cave, ne eum suscipias, aut cum eo ullam communionem habeas*. Verum, hæc visio *Sancti Petri Alexandrinii*, ejusdemque *Martyris Acta*, tam quæ apud *Suriū leguntur*, quam quæ Græce, ac Latine a doctissimo nostro *Combefisio* edita sunt, omnia falsitatis, & suppositionis præferunt indicia. Nam præterquam quod, nec *Alexander*, nec *Abbanus Patriarchæ Alexandrinii* unquam *Ario*, etiam in maximo disputationis astu, obiecserunt hanc visionem, quæ ipsum, ejusque Sectarios pudore suffundere potuisset, constat etiam *Achillam*, qui *Petro* in Patriarchatu *Alexandrinus* immediate succedit, promovisse *Arium* ad Sacerdotium, quod sane cogitare ne quidem ausus fuisset *Sanctus ille Antistes*, si *S. Petrus*, ut habetur in illius *Actis*, paulo ante mortem suam nomine Christi districte ei prohibuisset, ne *Arium* unquam in Ecclesiæ reciperet. Præterea, in illis *Actis Sancti Petri* dicitur, *Millium* quemdam fuisse Episcopum *Alexandrinum*, cum tamen in Patriarcharum *Alexandrinorum* Serie nullum istius nominis recenteant Scriptores Ecclesiastici. Tertio refertur in illis *Actis*, *S. Heracliam*, post *S. Dionysium, & Maximum*, rexisse Ecclesiæ *Alexandrinam*, quod tamen oppido falsum est, nam *S. Heraclias, S. Dionysium, & Maximum* in Patriarchatu *Alexandrinus* antecessit. Denique, dicitur in illis *Actis*, *Corpus S. Petri Alexandrinii* fideles condere voluisse in Ecclesia *Sancto Theonæ* sacra, quod a veritate proorsus alienum est. Hæc siquidem Ecclesia in honorem *S. Theonæ* nequum erat extructa, sed illam, ut testatur *S. Athanasius* in *Apologia prima*, extrui dumtaxat curavit *Alexander*, qui *Achillæ Patriarchæ Alexandrinus* successit.

Achillas post mortem *S. Petri Patriarchæ Alexandrinii* in ejus locum suffactus est, sed quo anno, non plane constat. *Cl. Renaudot* fatetur, adeo confusam esse Orientalium Chronologiam circa Patriarchatus *Achillæ* initium, ut eorum calculi cum Græcis, Latinisve Auctòribus nullo pacto conciliari possint. Unde hic Auctòr verosimile existimat *Achillam* ordinatum fuisse Patriarcham *Alexandrinum* an. Christi ccxi. & obiisse ccxi. Verum, probabilior mihi videtur sententia doctissimi *Pagii*, qui asserit *Achillam S. Petro Patriarchæ Alexandrinus* ante annum ccxi. non successisse, quia testatur *Gelasius Cyzicenus* lib. II. Historiæ Concilii Nicæni cap. II. post *Petri Episcopi Alexandrinii* Martyrium Ecclesiæ *Alexandrinam* mansisse viduum *unum annum*, eoque transacto, in Sede hujus *Martyris* ordinatum esse *Achillam*, qui, cum *mensibus tantum quinque* supervivisset, *Alexandrum* successorem habuit. Quocirca, cum die xxv. mensis Novemb. anni ccxi. *Petrus Episcopus Alexandrinus* pro fide occubuerit, consequens est *Achillam* non ante finem anni ccxi. Ecclesiæ *Alexandrinæ* principatum suscepisse.